
 
 

                                                                        
 

РІШЕННЯ 
вісімнадцята  сесія VІ скликання 

 
від  18.10.2012 р. №867 

 
Про затвердження Міської комплексної 
програми «Турбота»  на 2013-2017 роки 
 
 

З метою соціальної підтримки найбільш вразливих верств населення, а 
саме: ветеранів війни та праці, інвалідів, одиноких непрацездатних громадян 
та надання їм додаткових соціальних гарантій щодо соціального захисту 
населення відповідно до Законів України «Про статус  ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціальної  захищеності 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про соціальні 
послуги», а також підтримки міських громадських організацій та організацій і 
установ соціального спрямування, керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 
Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», Коростенська 
міська рада  

ВИРІШИЛА: 
 

        1. Взяти до відома  інформацію заступника міського голови Дзиги О.О. 
про виконання Міської комплексної програми «Турбота» за 2009-2012 роки. 
 
        2. Затвердити Міську комплексну програму «Турбота» на 2013-2017  
роки (далі – Програма) (додається). 
 
        3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Коростенської міської 
ради (Щербанюк Л.П.) при формуванні міського бюджету на 2013 рік та 
наступні роки передбачити кошти на фінансування Програми. 
 
        4. Причетним до виконання Програми забезпечити виконання заходів в 
зазначені в ній терміни. 
 
        5. Організацію виконання даного рішення покласти на заступника   
міського голови Дзиги О.О., а контроль за виконанням – на постійну 



 
 
депутатську комісію з питань соціального захисту та охорони здоров’я, 
екології, ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи (Волківський А.М.).        

 
 
 
Міський голова                                                                          В. Москаленко 
 
 
 
Секретар міської ради                                                    В. Ходаківський 
 
Заступник  міського голови                                                  О.Дзига             
                                                                                                                    
Начальник фінансового управління                                     Л. Щербанюк 
 
Начальник  управління праці та  
соціального захисту  населення                                            І. Єсін 
 
Начальник юридичного відділу                                        Т.Камінська                                      

 

 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     Додаток до рішення 
Коростенської міської ради  
   від 18.10.2012р. №867  

 
 

Міська комплексна програма «Турбота» 
на 2013-2017 роки 
(далі – Програма) 

 
 

Зміст Програми 
 

1. Паспорт Програми.  
2. Визначення проблем.  
3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем та необхідність їх    
    розв’язання програмним методом.   
4. Мета Програми.  
5. Перелік заходів та напрямів діяльності Програми.  
6. Організація виконання та контроль за ходом виконання Програми.  
7. Очікувані результати виконання Програми. 
 

1. Паспорт Програми 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Виконавчий комітет Коростенської 
міської ради  

2. Розробник Програми Управління праці та соціального захисту 
населення виконавчого комітету 
Коростенської міської ради 

3. Співрозробник Програми Фінансове управління виконавчого 
комітету Коростенської міської ради 

4. Відповідальний виконавець Управління праці та соціального захисту 
населення виконавчого комітету 
Коростенської міської ради 

5. Учасники програми Виконавчий комітет Коростенської 
міської ради, 
Фінансове управління виконавчого 
комітету Коростенської міської ради 

6. Термін реалізації Програми 2013-2017 роки 
7. Перелік бюджету, який 

бере участь у виконанні 
Програми. 

Міський бюджет,  
залучені благодійні кошти. 

8.  Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, 
всього, у т.ч. коштів 
міського бюджету  

5430 тис. грн. 



 
 

Законодавчі підстави для виконання Програми: Закони України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги»,  «Про державні 
соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціального захисту 
бездомних громадян і безпритульних дітей», «Про поховання та похоронну 
справу» та Бюджетний кодекс України.  

  
 

2. Визначення проблем 
 

Враховуючи реальну соціально-економічну ситуацію сьогодення, 
внаслідок якої все більша кількість інвалідів, ветеранів, пенсіонерів, 
багатодітних сімей опиняється не тільки за межею малозабезпеченості, але й 
за межею виживання, є доцільним надання додаткової фінансової допомоги, 
пільг та підтримки. Виходячи з пріоритетів у соціальній політиці міста 
визначено напрями діяльності Програми, що враховують комплекс заходів 
для вирішення найгостріших проблем соціального захисту найменш 
захищених категорій мешканців міста та необхідність збереження 
пріоритетних напрямків соціального захисту, які дозволяють реально 
підтримувати життєдіяльність зазначених категорій осіб, надавати їм дієву 
допомогу. 

В основу розробки Програми покладено системний аналіз 
законодавства України, що формує соціальну політику в країні, а також 
досвід роботи органів і установ соціального захисту, який був отриманий в 
процесі реалізації попередніх міських соціальних програм. При розробці 
Програми враховані попередні рішення міської ради, пропозиції структурних 
підрозділів міської ради та громадських організацій, діяльність яких 
спрямована на підвищення соціального захисту населення.  

У місті проживає: майже 23 тисячі пенсіонерів, майже 3 тисячі 
ветеранів війни, майже 8 тисяч інвалідів, 282 дітей-інвалідів, із яких у 132 -  
захворювання пов’язане з наслідками Чорнобильської катастрофи  та більше 
50 тисяч потерпілого населення внаслідок аварії на ЧАЕС. Особливою метою 
Програми є необхідність забезпечення цих категорій громадян та їх сімей 
належним рівнем матеріальної підтримки, надання додаткових пільг за 
рахунок міського бюджету, тощо.  

Комунальною установою Територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) м. Коростеня на даний час взято 
на обслуговування  1200 осіб, які опинились у складних життєвих ситуаціях: 
у зв’язку із самотністю, інвалідністю, сирітством тощо та потребують різних 
видів соціальних послуг та допомоги. У зв’язку із розширенням Кабінетом 
Міністрів України категорій громадян, яким можуть надаватись соціальні 
послуги заклади соціального захисту населення міста,  у 2013-2017 роках 
очікується збільшення таких осіб майже на 25 %. 

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до збільшення 
цін на продукти харчування, медикаменти та зменшення реального доходу 



 
 
сімей, стали причиною скрутного матеріального становища громадян міста, 
наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. Навіть вжиті державою 
заходи щодо підвищення рівня пенсійного забезпечення окремих категорій 
населення не покривають необхідні витрати ветеранів, інвалідів та 
пенсіонерів на харчування, медикаменти та інші необхідні для 
життєдіяльності потреби. 

Крім цього, збільшилась кількість звернень громадян, які гостро 
потребують окремих видів соціальних послуг, передусім адресної грошової 
допомоги на медико-соціальну реабілітацію, стоматологічні послуги, а також 
на придбання продуктів харчування, одягу тощо. Більшість таких звернень 
надходить від ветеранів війни та праці, осіб похилого віку, інвалідів, 
багатодітних сімей і одиноких громадян, які першими відчули негативні 
наслідки економічних проблем, оскільки є найбільш вразливою категорією 
населення. 

Одним із необхідних суспільних завдань є також надання допомоги 
особам без визначеного місця проживання та особам, звільненим з місць 
позбавлення волі.  Зазначені особи повинні відчути турботу суспільства 
шляхом отримання допомоги та послуг у вирішенні нагальних питань їх 
подальшої долі, а саме: у  працевлаштуванні, лікуванні, юридичних, 
соціальних та інших  видах послуг, таких як безкоштовна санітарна обробка, 
гаряче харчування тощо.  

 
3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем та 

необхідність їх розв’язання програмним методом 
 
 

Основним шляхом поліпшення соціальної ситуації в місті                       
є відповідне формування міської соціальної політики. Аналіз діючих            
державних стратегічних актів свідчить про головну мету державної 
соціальної політики – перетворення України в соціально орієнтовану 
державу, підвищення якості життя населення та посилення адресної 
підтримки малозабезпечених сімей.  

Соціальний розвиток міста Коростеня в контексті розвитку всієї 
країни повинен бути спрямований на доведення певних місцевих соціальних 
стандартів до європейського рівня, створення нової якості життя людини, 
передусім через розвиток різновидів соціальних послуг, впровадження 
інноваційних соціальних технологій за рахунок міського бюджету.    

Для забезпечення добробуту та гідного рівня життя кожної особи, 
покращення соціального самопочуття людини, впевненості у своєму 
майбутньому розробляються заходи з надання різних видів соціальної 
допомоги, яка полягає в тому, щоб допомогти людям, які потрапили в 
скрутну життєву ситуацію,  вийти з цього стану і не опинитися на узбіччі 
суспільства.   



 
 

Враховуючи вже існуючий досвід надання підтримки та інших видів 
допомоги, прийняття Програми ефективніше забезпечить розв’язання 
соціальних проблем міста, оскільки застосовує для їх вирішення принципи 
системності та комплексності, координує взаємодію виконавчих органів 
міської ради, громадських об’єднань та безпосередньо громадськості.  

Крім того, запровадження Програмного фінансування заходів 
забезпечує прозорість бюджетного процесу в соціальній сфері міста 
Коростеня.  

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
міста Коростень на підставі Бюджетного кодексу України, Законів України 
«Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії» та «Про 
соціальні послуги», із залученням допомоги від благодійних організацій. 

В ході реалізації Програми можуть коригуватися обсяги фінансування 
окремих заходів Програми, можливе внесення  змін та доповнень до її змісту 
в залежності від рівня розвитку економіки міста, наповнення бюджету міста, 
збільшення обсягів благодійних внесків та поширення шефської допомоги. 
Виконання запланованих заходів забезпечать скоординовані дії міської ради, 
його виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій, громадських 
організацій на позитивне оновлення соціально-економічної ситуації в місті, 
підвищення соціального захисту дітей та молоді, статусу матері, поваги до 
людини похилого віку, сприяння духовному та культурному розвитку всіх 
верств населення.  

 
 
 

4. Мета Програми 
 

Соціальна підтримка найбільш вразливих верств населення, а саме 
ветеранів війни та праці, інвалідів, одиноких непрацездатних громадян та  
надання їм додаткових соціальних гарантій, отримання ними позитивних 
зрушень у рівні та якості їх життя шляхом створення фінансової підтримки та  
організаційно-правової допомоги на основі ефективного використання 
бюджетних ресурсів міста, а також підтримка міських громадських 
організацій та організацій і установ соціального спрямування.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Перелік  заходів  та напрямів діяльності Програми                    
Орієнтований обсяг  витрат по 

етапах  (тис. грн.) 
№ 
з\п 

Перелік 
заходів 
програ- 

ми 

Термін 
ви- 

конання 
захо- 
дів 

 

Виконавці Джерела 
фінансу- 

вання 

Загаль
ний  

обсяг 
вит- 
рат  
на 

вико-
нання 
.захо-

ду,  
тис. 
грн. 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Загальноміські заходи 

1. Проводити  
заходи з нагоди 
Дня ветерана  

Вересень-
жовтень 

2013-2017 
років 

Управління праці та 
соціального захисту 
населення 
виконавчого комітету 
Коростенської 
міської ради (далі – 
УПСЗН), 
 

Міський 
бюджет 
 

90 
 
 
 
 

15 
 
 
 

15 
 
 
 

20 
 
 
 

20 
 
 
 

20 

2. 
 
 
 
 
 

Проводити  
заходи з нагоди 
Дня 
інваліда та  з 
нагоди створення  
в місті 
підприємства 
УТОС   

Грудень 
2013-2017 

років 
 

УПСЗН, 
УТОС 

Міський 
бюджет 
 

65 10 10 15 15 15 

3. Проводити заходи 
з нагоди 
святкування Дня 
Перемоги 

Травень 
2013-2017 

років 
 

УПСЗН 
 

Міський 
бюджет 

100 15 15 30 20 20 

4. Проводити заходи 
до річниці трагедії 
на Чорнобильській 
АЕС 

Квітень 
2013-2017 

років 
 

УПСЗН 
 

Міський 
бюджет 

100 15 15 20 30 20 

5. Забезпечувати  
бездомних осіб в 
осінньо - зимовий 
період щоденним 
разовим гарячим 
харчуванням 

Постійно Міські благодійні  
організації, 
Товариство 
«Червоний Хрест» 

Благодій
ні  
кошти 

- - - - - - 
 

 
 
 

Соціальний захист інвалідів, пенсіонерів, 
ветеранів війни та праці, одиноких непрацездатних громадян  

6. Забезпечувати  
підтримку в 
актуальному стані 
бази даних 
пільгової категорії 
населення міста в 
автоматизованому  
реєстрі  ЄДАРП  

Постійно УПСЗН 
 
 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      



 
 

7. 
 
 
 
 
 
 
 

Сприяти  
працевлаштуван- 
ню інвалідів - 
випускників 
навчальних 
закладів, які мають 
обмежені  фізичні 
можливості  

Протягом
2013-2017 

років 
 
 
 
 
 

Міський центр 
зайнятості 
 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Здійснювати  
обстеження 
матеріально – 
побутових умов 
проживання  осіб, 
які звернулись за 
наданням 
матеріальної 
допомоги чи за 
іншим видом 
допомоги з метою 
визначення 
потреби в її 
наданні.  

Протягом 
2013-2017 

років 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УПСЗН,  
КУТЦСО (надання 
соціальних послуг) 
м.Коростеня 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

9. Надавати  
матеріальну 
допомогу 
малозабезпеченим 
громадянам міста 
та допомогу на 
поховання 
непрацюючих осіб.  

Протягом 
2013-2017 

років 
 

Виконавчий комітет  
Коростенської 
міської ради, 
УПСЗН  
 

Міський 
бюджет 
 

1200 220 230 240 250 260 

10. Продовжувати 
забезпечувати 
засобами  для 
пересування та  
реабілітації, 
протезно-
ортопедичними 
виробами 
інвалідів, які  
потребують  їх 
відповідно до 
медичних 
показників та 
програм 
реабілітації 
інвалідів  

Протягом 
2013-2017 

років 
 

УПСЗН,  
Благодійні організації  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Держав- 
ний 
бюджет,  
благо-
дійні 
кошти 
 

      

11. Проводити зустрічі 
та засідання за 
круглим столом  
представників  
громадських 
організацій  з 
керівництвом та 
представниками 
органів виконавчої 
влади для 
визначення 
пріоритетних 
напрямків роботи 
по вирішенню їх 
проблем  

Протягом 
2013-2017 

років 
 

Виконавчий комітет  
Коростенської 
міської ради, 
УПСЗН 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      



 
 

12. Надавати 
фінансову 
підтримку 
інвалідам по зору  
1 та 2 груп на 
оплату за житлово-
комунальні 
послуги 

Протягом 
2013-2017 

років 
 

Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
УПСЗН 

Міський  
бюдже- 
ти 

2270 420 430 450 470 500 

13. Підтримувати 
громадські 
організації  на 
проведення ними 
заходів: 
-Раді ветеранів 
 
- Товариство     
інвалідів    
  
«Союз.Чорнобиль.
Україна» міський 
осередок 

Протягом 
2013-2017 

років 

Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
УПСЗН 

Міський  
бюдже- 
ти 

 
 

 
 
 
25 
 
 
15 
 
 
25 

 
 
 
 
 
5 
 
 
3 
 
 
5 

 
 
 
 
 
5 
 
 
3 
 
 
5 

 
 
 
 
 
5 
 
 
3 
 
 
5 

 
 
 
 
 
5 
 
 
3 
 
 
5 

 
 
 
 
 
5 
 
 
3 
 
 
5 

14. Придбати 
мікроавтобус для 
перевезення 
інвалідів в режимі 
соціального таксі  
та підйомник для 
посадки інвалідів 

Протягом 
2013-2014 

років 

Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
УПСЗН, 
Управління 
економіки    
 

Міський 
бюджет 
 

 
 

120 

 
 

120 

 
- 
 

 

 
- 

 
- 

 
- 

15. Надавати фінан- 
сову підтримку  
неприбутковим 
громадським 
організаціям: 
- раді ветеранів;                    
- Товариствам:   
    - інвалідів,  
    - УТОГ(з ураху-
ванням коштів на 
оплату переклада-
чеві жестової мови 
в ЗМІ),  
-УТОС;  
-Діти-інваліди 
Чорнобиля; 
та сприяти їх 
діяльності   

Постійно Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради 
 

Міський 
бюджет 
 
 
 

 
 
 
 
 
262 
 
  58 
  43 
 
 
 
 
  48 
  54 

 
 
 
 
 
50 
 
10 
  7 
 
 
 
 
  8 
10 

 
 
 
 
 
52 
 
11 
 8 
 
 
 
 
  9 
10 

 
 
 
 
 
53 
 
12 
  9 
 
 
 
 
10 
11 

 
 
 
 
 
53 
 
12 
  9 
 
 
 
 
10 
11 

 
 
 
 
 
54 
 
13 
10 
 
 
 
 
11 
12 

16. Надавати фінан- 
сову підтримку  
організаціям та 
установам 
соціального 
спрямування : 
- Товариству 
Червоного Хреста; 
- жіночій раді;  
«Союз.Чорнобиль.
Україна» міський 
осередок 
-Хоспис св..Єлени 
та сприяти їх 
діяльності   
 

Протягом 
2013-2017 

років 

Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради 
 

Міський 
бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 
196 
165 
 
84 
 
500 

 
 
 
 
 
 
 
35 
30 
 
15 
 
100 

  
 
 
 
 
 
 
37 
32 
 
16 
 
100 

 
 
 
 
 
 
 
40 
33 
 
17 
 
100 

 
 
 
 
 
 
 
42 
35 
 
18 
 
100 
 

 
 
 
 
 
 
 
42 
35 
 
18 
 
100 



 
 

17. Сприяти вирішен- 
ню питання щодо 
надання особам з 
обмеженими фізи- 
чними можли- 
востями послуг з 
доступу до 
глобальної 
інформаційної 
мережі Інтернет  

Постійно Місцеві організації 
надавачі інтернет 
послуг 

У 
визначе
ному 
порядку 

      

18.  Забезпечити 
створення сприят- 
ливих умов для 
широкого залу- 
чення людей з 
інвалідністю до 
мистецької та 
творчої діяльності 

Постійно 
 
 
 
 
 
 

 

Відділ культури та 
туризму  
 
 
 
 
 
 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      

19. Здійснювати захо- 
ди, спрямовані на 
підтримку людей з 
інвалідністю, 
створення 
належних умов для 
їх інтеграції в 
суспільство, 
безперешкодного 
доступу до 
будинків та 
приміщень 
місцевих органів 
виконавчої влади, 
об’єктів соціальної 
інфраструктури    

Постійно  Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
Управління 
житлово-
комунального 
господарства,   
УПСЗН 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      

20. Забезпечувати 
виділення 
спеціальних місць 
для безперешкод- 
ного паркування 
транспортних 
засобів людей з 
інвалідністю у 
місцях платного 
паркування 
транспортних 
засобів – не менше 
10 відсотків від 
загальної кількості  
місць 

Постійно Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
Управління 
економіки, 
УПСЗН 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      

21. Придбати мовні 
акустичні прилади 
для світлофорів та 
розмістити  їх  в 
зонах, де 
працюють та 
проживають  
інваліди з вадами 
зору.  

Протягом 
2013-2014 

років 

Виконавчий комітет 
Коростенської  
міської ради, 
УПСЗН, 
Управління 
житлово-
комунального 
господарства   

Міський 
бюджет 
 

10 5 5    



 
 

 
 

6. Організація виконання та контроль  
за ходом виконання Програми 

 

Головним виконавцями Програми є управління праці та соціального 
захисту населення виконавчого комітету  Коростенської міської ради. 

Виконання заходів Програми здійснюють Управління праці та 
соціального захисту населення Коростенської міської ради, із залученням 
органів місцевого самоврядування, комунальних установ та підприємств, 
об’єднань громадян, необхідних для реалізації заходів Програми.  

Контроль за реалізацією заходів Програми та використанням 
бюджетних коштів здійснюється у порядку, встановленому законодавством.         
Також контроль здійснюється комісією Коростенської міської ради з питань 
соціального захисту та охорони здоров’я, екології, ліквідації наслідків 
Чорнобильської катастрофи.  

Підсумковий звіт виконання Управління праці та соціального захисту 
населення Коростенської міської ради публікує у засобах масової інформації 
та розміщує на офіційному сайті міської ради у місячний термін після 
закінчення дії Програми. 

Управління праці та соціального захисту населення Коростенської 
міської ради у разі необхідності організовує проведення нарад, круглих 
столів тощо з питань забезпечення виконання Програми.  

 
7. Очікувані результати виконання Програми 

 

                      Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати                   
понад 10 тисячам соціально незахищеним громадянам міста Коростеня різні 
види додатково допомог, що дозволить пом’якшити соціальну напругу у 
зв’язку з негативним впливом інфляційних процесів і відчути реальну 
допомогу з боку місцевої влади. 

 
 

        Секретар міської ради     В.В. Ходаківський  

22. Забезпечувати 
запровадження при 
погодженні 
проектної 
документації, 
видачі технічних 
умов, приймання в 
експлуатацію 
об’єктів дорожньої 
інфраструктури 
контролю за 
створенням 
безпечних умов 
для осіб з 
інвалідністю 

Постійно Управління 
житлово-
комунального 
господарства,   
Відділ  архітектури, 
містобудування та 
земельних ресурсів  

 

Не 
потре- 
бує 
фінансу- 
вання 
 

      


